

Antreprenor SRL „LINA-ING.”
(denumirea)
Investitor IMSP mun. Chisinau
(denumirea)
Obiect Sistemul irigare IMSP Chisinau

Valoarea lucrarilor executate
38597,85 lei

Proces - verbal nr 1
de receptie a lucrarilor executate
pe decembrie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Sistemul irigare IMSP Chisinau				
1	DC-01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	12,420	17,81 17,81	221,25 221,25
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,615	137,00	221,25
2	RpDC-04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m	12,000	299,80 31,44	3 597,58 377,27
	71230110002 00	Betonist	h-om	4,440	84,97	377,27
	28811160027 21	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma 1A-IR-55/C1	buc	0,043	30,00	1,29
	12121212121 21	Apa	m3	0,494	0,04	0,02
	29405200076 84	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	4,440	345,00	1 531,80
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,440	380,00	1 687,20
3	RpDB17A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	4,800	58,63 58,63	281,42 281,42

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199 20	Muncitor deservire CM			84,97	281,42
4		Decuparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	h-om	3,312		
	Rd3037A1		m2	4,800	19,54 19,54	93,81 93,81
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,104	84,97	93,81
5		Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21- 0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	h-om			
	T6C02A1		100 m3	0,312	11 889,07 0,00	3 709,39 0,00
	29S32600035 21	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-mt	1,161	3 195,00	3 709,39
6		Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	15,630	455,69 51,83	7 122,37 810,10
	93120400196 00	Sapator	h-om	9,534	84,97	810,10
	1421022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,021	394,00	6 312,27
7		Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la debloc, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	8,000	44,19 44,19	353,48 353,48
	T5A01A1					
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	4,160	84,97	353,48
8		Impastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarmarea	m3	8,000	15,29 15,29	122,36 122,36
	T5D01A					

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren usor				
	93100600199 (00)	Muncitor necalificat	h-om	1,440	84,97	122,36
9	1811AA05C1	Incercarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari sau teren, in auto categoria I	t	0,374	50,88 50,88	19,03 19,03
	93100600199 (00)	Muncitor necalificat		0,224	84,97	19,03
10	1A450B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	h-om t	0,224 0,374	25,67 0,00	9,60 0,00
	3410S400000 (06)	Autobasculanta	h-ut	0,096	100,00	9,60
11		Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,470	532,19 50,64	6 636,35 631,50
	DE17A					
	712962300128 (00)	Pavator	h-om	7,235	84,97	614,76
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,197	84,97	16,74
	26511221000 27	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,952	3,40	67,84
	26511221004 42	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	164,604	3,40	559,65
	26611128006 55	Placi din beton, pentru trotuare	m2	12,657	399,00	5 050,14
	14211022005 46	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,062	394,00	24,43
	14211022005 47	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,474	394,00	186,76
	28811160027 01	Disc pentru taiat placi	buc	0,249	466,00	116,03
12		Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	4,800	532,01 50,47	2 553,64 242,27
	DE17A					
	712962300128 (00)	Pavator	h-om	2,785	84,67	235,81
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,076	84,97	6,46
	26511221000 27	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7,680	3,40	26,11
	26511221004 42	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	63,360	3,40	215,42
	26611128006 55	Placi din beton, pentru trotuare	m2	4,872	399,00	1 943,93

1	2	3	4	5	6	7
14211022005 46	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)			0,024	394,00	9,46
14211022005 47	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)		m ³	0,182	394,00	71,71
28811160027 01	Disc pentru taiat plac		buc	0,096	466,00	44,74
	Total capital:					24 720,28
						3 152,49

Total proces-verbal:					
	Total		lei		24 720,28
	Asigurarea sociala si medicala (I13) * 24 %		24,00 %		756,60
	Transportul materialelor (I13) * 7 %		7,00 %		1 024,09
	Total I13+Asigur+Transp				26 500,97
	Cheltuieli de regie (I13+Asigur+Transp) * 14,5 %		100,00 + 14,50 %		3 842,64
	Total I13+Asigur+Transp+Cheltu				30 343,61
	Beneficiu de de viz (I13+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %		100,00 + 6,00 %		1 820,63
	Total I13+Asigur+Transp+Cheltu+Bene fi		100,00 +		32 164,98
	TVA (I13+Asigur+Transp+Cheltu+Bene fi) * 20 %		20,00 %		6 432,86
	TOTAL:				38 597,85
					3 152,49

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general. (Subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

